1

Universidade de Brasília

Faculdade de Ciência da Informação (FCI)

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF)

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 02/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATAS/OS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

ACADÊMICO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2022

1. PREÂMBULO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF) da

Universidade de Brasília (UnB) torna público o Edital 02/2022 que retifica o Edital 01/2022 no

item a descrito a seguir:

Onde se lê:

7 DO CRONOGRAMA

7.1 As etapas do processo seletivo constam na tabela abaixo:

DATA ETAPAS
HORÁRIO DE

BRASÍLIA

31.01.2022 a

04.03.2022

Período de Inscrições por meio do

link:http://inscricaoposgraduacao.unb.br

Das 10h00 do dia

31.01.2022 até às

23h59 do dia

04.03.2022

Leia-se:

7 DO CRONOGRAMA

7.1 As etapas do processo seletivo constam na tabela abaixo:

DATA ETAPAS
HORÁRIO DE

BRASÍLIA

31.01.2022 a

07.03.2022

Período de Inscrições por meio do

link:http://inscricaoposgraduacao.unb.br

Das 10h00 do dia

31.01.2022 até às

17h59 do dia

07.03.2022

As demais etapas e prazos descritos no cronograma permanecem inalterados.

Cynthia Roncaglio

Coordenadora do PPGCINF

:%20http:/inscricaoposgraduacao.unb.br
http://../Downloads/%20http/inscricaoposgraduacao.unb.br